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Chardonnay czy inne białe wina mogą być nieco
bliższe czerwonym, niż się wydaje. Okazuje się bowiem, że białe winogrona, z których się je
wytwarza, również zawierają antocjany - pigmenty decydujące o rubinowym zabarwieniu
czerwonych win - informuje "New Scientist".

Według większości źródeł "tym, co odróżnia czerwone wino od białego, jest fakt, że białe winogrona
nie zawierają antocyjanów" - przypomina Panagiotis Arapitsas z Włoskiej Fundacji Edmunda Macha -
instytucji z prowincji Trydent na północnym wschodzie Włoch, zajmującej się edukacją
rolno-winiarską.

 

Arapitsas i jego współpracownicy przeprowadzili analizy skórek winogron z odmian Chardonnay,
Sauvignon Blanc i Riesling, z których powstają białe wina, wykorzystując spektrometrię mas.

 

Jak stwierdzili, białe odmiany również zawierają antocjany, choć w stężeniach kilka tysięcy razy
mniejszych niż w odmianach czerwonych, takich jak choćby Merlot.

 

Zdaniem Arapitsasa wyniki te rzucają nowe światło na jedną z najstarszych winiarskich ciekawostek
pozwalając wyjaśnić, dlaczego producenci białego wina od czasu do czasu uzyskują napój różowawy.
"Producenci białych win, którzy zbierali białe winogrona, czasami kończyli z lekko różowawym
winem - mówi. - Teraz wiemy nieco więcej, dlaczego tak się może dziać".

Źródło: www.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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